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W październiku odbyła się inauguracja drugiego roku akademickiego Uniwersytetu III Wieku w Łęcznej. Na pierwszym wykładzie Małgorzaty 
Sitarczyk „jak nie stracić pogody ducha w jesieni życia” pojawili się studenci oraz wielu zaproszonych gości w tym samorządowcy, dyrektorzy 
szkół i łęczyńskich instytucji.

Słuchacze Uniwersytetów Trzeciego Wieku stanowią  grono ponad  100 tys. członków i są zrzeszeni w 410  organizacjach. Są to organizacje  
stworzone  oddolnie,  przez środowisko aktywnych seniorów. Ludzi którym chce się chcieć.

Żyjemy w społeczeństwie, w którym coraz rzadziej spotykamy rodziny wielopokoleniowe. Coraz częściej dzieci i wnuki są na drugim końcu 
świata. Tempo zmian technologicznych powoduje u ludzi starszych rosnące poczucie dyskomfortu, wyobcowania. W dobie niebywałego 
postępu, rozwoju nowoczesnych technologii, otwartych granic, elastyczności i mobilności zatrudnienia, jakich ludzkość nie znała we 
wcześniejszych epokach, rozwoju nowoczesnych, szybkich narzędzi i form komunikacji poczucie osamotnienia i alienacji przez osoby starsze 
staje się coraz bardziej widocznym problemem społecznym. Tęsknota za drugą osobą, za kontaktami z innymi ludźmi, chęć bycia potrzebnym, 
stają się pragnieniami trudnymi do spełnienia w miarę przybywania lat, a ubywania sił witalnych. Świat pędzi coraz szybciej a starsi zostają 
coraz częściej sami – mówił Czesław Skoczylas kierownik Uniwersytetu III Wieku w Łęcznej. 

My, w naszym łęczyńskim środowisku chcemy stworzyć możliwość aby uczestnicy Uniwersytetu mieli możliwość poznawania różnych zakresów 
wiedzy, nauki, kultury będących przedmiotem ich zainteresowań i potrzeb. Chcemy inspirować osoby starsze do różnych form własnej 
aktywności fizycznej i umysłowej, pobudzać do umiejętnego planowania i organizowania własnego czasu, współdziałania z innymi grupami 
społecznymi, przeciwdziałać, choć w niewielkim stopniu, przejawom dyskryminacji, wyalienowania, wykluczenia społecznego i 
technologicznego.

W tym roku Uniwersytet III Wieku w Łęcznej ma 60 słuchaczy. Wykłady odbywają się dwa razy w miesiącu w czwartki. 


